
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2019 – 
CONTRATO Nº 34/2019

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de renovação con-
tratual. Quinto termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Comunica Marketing Ltda - CNPJ nº 19.285.262/0001-78. Objeto: 
serviços contínuos de diagramação, impressão e digitalização de jornal informativo. Cele-
bração do quinto termo aditivo. Aditivo de  renovação ao Contrato nº 34/2019, Processo li-
citatório nº 56/2019, Pregão presencial nº 24/2019. Finalidade: renovação contratual por 
12 (doze) meses, tendo em vista a necessidade contínua dos serviços dessa natureza, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Valor global estimado: R$103.680,00 
(cento e três mil, seiscentos e oitenta reais). Vigência: 06 de junho de 2023 a 07 de ju-
nho de 2024. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – P.J. 
Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Cristiano Paulino de 
Jesus/Maiara Domingues Pereira, pela Contratada. 



2


